
 

DATA TË RËNDËSISHME PËR TË GJITHË MATURANTËT 

QË DUAN TË ZGJEDHIN UNIVERSITETIN E ELBASANIT 

“ALEKSANDËR XHUVANI” 

 

RAUNDI I PARË 
30 Korrik-4 Gusht 2018                  Aplikimi i maturantëve në portalin U-Albania 

Brenda datës 28 gusht 2018                    Afishimi dhe publikimi  listave të renditjes së aplikantëve 

30 gusht-12 shtator 2018 Regjistrimi i aplikantëve të shpallur fitues në sekretaritë 

mësimore 

13 shtator 2018                   Çregjistrimi nga programi i studimit 

 

RAUNDI I DYTË 
15– 20 shtator 2018    Aplikimi i maturantëve në portalin U-Albania 

Brenda datës 25 shtator 2018         Afishimi dhe publikimi  listave të renditjes së aplikantëve 

27 shtator-6 tetor 2018 Regjistrimi i aplikantëve të shpallur fitues në sekretaritë 

mësimore 

07 tetor2018                           Çregjistrimi nga programi i studimit 

 

RAUNDI I TRETË 

09-13Tetor 2018               Regjistrim i kandidatëve në programet e studimit në të 

cilat kanë aplikuar në raundin e dytë dhe nuk janë 

regjistruar në asnjë program studimi. 

15-18 tetor 2018 Aplikim për maturantët që nuk janë shpallur fitues as në 

Raundin e Parë as në Raundin e Dytë 

19-20 tetor 2018 Regjistrimi i kandidatëve  të miratuar në sekretaritë 

mësimore 

 


